

beantwoording schriftelijke vragen

titel/onderwerp Beheer voetbalaccommodaties
portefeuillehouder Liesbeth van Leeuwen
opgesteld door Sjoerd Dijkstra
kenmerk/datum 08.0005724 / 24 april 2008
vragen VVD, Leen Mur, 15 april 2008

Vanaf eind 2007 wordt er bestuurlijk en ambtelijk overleg gevoerd met de voetbalverenigingen over het toekomstige sport- en accommodatiebeleid en het beheer van de voetbalcomplexen. Door de verenigingen is na het eerste overleg een brief opgesteld, waaraan de VVD refereert. De VVD-fractie is door verenigingen benaderd over de voortgang. Dit is voor de fractie aanleiding om het college vragen te stellen over de uitvoering van het beheer.

1. Kunt u aangeven op welke termijn het achterstallige onderhoud op de (gemeentelijke) voetbalcomplexen is uitgevoerd?

Antwoord:

Aan de hand van het nulonderzoek dat is uitgevoerd door het bureau BAS, hebben wij inzicht in de kosten die gemoeid zijn met het reguliere beheer, het groot onderhoud en het achterstallig onderhoud van de sportaccommodaties voor buitensport in de gemeente Nieuwkoop. Door de manier waarop in het verleden het reguliere onderhoud is uitgevoerd, is op een deel van de voetbalaccommodaties sprake van achterstallig onderhoud.

Tegelijkertijd constateren wij dat voor een goed regulier onderhoud van de velden onvoldoende middelen (budget) beschikbaar zijn. Voor het groot onderhoud is geen adequate voorziening beschikbaar waarmee het groot onderhoud en achterstallig onderhoud in voldoende mate kan worden uitgevoerd. De voorziening heeft op dit moment een stand van € 76.500,-.

Voor het komende jaar moeten wij ons dan ook noodzakelijkerwijs beperken tot het hoogst noodzakelijk groot onderhoud.

2. Kunt u aangeven op welke wijze en op welke termijn u het tekort aan wedstrijdvelen gaat aanpakken?

Antwoord:

De gemeente Nieuwkoop kenmerkt zich op het gebied van de voetbal door met relatief erg veel verenigingen in relatie met het aantal inwoners. Het duurzaam in stand houden van alle voorzieningen vraagt veel geld. Meer geld dan nu beschikbaar is. Naar onze mening zullen er dus keuzes moeten worden gemaakt. Het gaat daarbij om strategische keuzes in relatie met de structuurvisie. Deze keuzes moeten worden gemaakt, vooruitlopend op een discussie over het uitbreiden van voorzieningen.

3. Kunt u aangeven waarom de voetbalverenigingen nog geen reactie op hun gezamenlijke brief van 11 februari 2008 hebben ontvangen?

Antwoord:

Met de verenigingen hebben wij tweemaal overleg gevoerd over het accommodatiebeleid. In het laatste overleg op 13 maart, zijn wij uitvoerig ingegaan op de punten die ook in de genoemde brief aan de orde worden gesteld. Ook hebben wij aangegeven dat wij tijdig uitsluitel zullen geven over de maatregelen die wij in het voorjaar zullen nemen met betrekking tot het groot onderhoud. Zoals wij hierboven al aangaven, zijn die mogelijkheden beperkt. In deze periode (zomer 2008) wordt o.a. het trainingsveld van Nicolaasboys opgeknapt.

4. Kunt u bevestigen dat de beschikbaarstelling van accommodatie geen onderdeel uitmaakt van de subsidieregeling?

Antwoord:

Het beschikbaar stellen van de accommodatie en het beheer ervan, staat los van de welzijnssubsidies die de verenigingen ontvangen. Het beheer van de accommodaties hebben wel een relatie met de vergoedingen die de verenigingen ontvangen voor het beheer.

Namens het college van B&W
De secretaris


G.G.G. Sloopers

de burgemeester


F. Buijserd